DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016

RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100
EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br; PÁGINA FACEBOOK: @camaralemesp

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

MOÇÃO DE APLAUSO Nº 10 / 2024
Moção de Aplausos para ETEC Deputado Salim Sedeh
pela realização da Semana de Processos Fotográficos.

Os Vereadores que esta subscrevem,

Aplaudem a ETEC Deputado Salim Sedeh, unidade 110 do Centro Paula Souza

pela realização da Semana de Processos Fotográficos, 22 a 26 de abril.

Considerando que a realização de uma Semana de Processos Fotográficos em

um curso técnico de nível médio em Fotografia se configura como uma experiência

imersiva e enriquecedora, fundamental para o desenvolvimento profissional dos

discentes;

Considerando que essa iniciativa proporciona diversos benefícios, tanto no âmbito

técnico quanto na esfera pessoal dos estudantes, consolidando o aprendizado e

impulsionando suas carreiras na área da fotografia;

Considerando o engajamento de alunos e alunas: A Semana de Processos

Fotográficos gera entusiasmo e engajamento entre os discentes, tornando a

experiência de aprendizado mais motivadora e significativa. Essa imersão na área da

fotografia contribui para a formação de profissionais apaixonados pela arte da

fotografia;

Considerando as competências destacadas do corpo docente, corpo discente,

equipe pedagógica administrativo da referida unidade educacional;

Considerando que a Educação promove o desenvolvimento, o crescimento

econômico e o progresso de uma nação.

APLAUDEM a ETEC Deputado Salim Sedeh, unidade 110 do Centro Paula Souza

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016

RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100
EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br; PÁGINA FACEBOOK: @camaralemesp

pela realização da Semana de Processos Fotográficos, digna de todo reconhecimento.

Requer que do deliberado sejam enviados ofícios dando ciência aos homenageados

Professor Coordenador Alexandre Marchi, demais docentes, discentes do 2º módulo de

Processos Fotográficos, palestrantes, patrocinadores, apoiadores e comunidade

escolar.

Diretor Paulo Máximo

ETEC Deputado Salim Sedeh

R. Neida Zencker Leme, 500 - Cidade Jardim

CEP 13614-240

Sala das Sessões, Prof. Arlindo Fávaro, em 30 de abril de 2024.

LUIS FERNANDO DA SILVA BECK

Vereador

APOIADORES DESTA MOÇÃO

AIRTON CÂNDIDO DA SILVA

AMARILIS DE OLIVEIRA RIBEIRO

CINTIA CRISTINA GROSSKLAUSS

 ELIAS ELIEL FERRARA

 MARCELO ALVES DE CARVALHO ALMEIDA

RICARDO DE MORAES CANATA

VANESSA GALLONI CARRERA